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Decyzja środowiskowa będzie ważna nie dwa, lecz cztery lata. Urzędnicy będą się też
musieli pospieszyć z jej wydaniem. Zmiany mają ułatwić działalność przedsiębiorcom.
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Dzisiaj postępowanie oceniające toczy się zgodnie z kodeksem postępowania
administracyjnego. Ale tylko w teorii na wydanie decyzji czeka się dwa miesiące. W praktyce
trwa to często znacznie dłużej, nawet ponad rok. Ma to zmienić obowiązująca od wczoraj
nowelizacja prawa ochrony środowiska (DzU z 2007 r. nr 88, poz. 587). Przewiduje ona, że:

 uzgodnienia środowiskowych warunków realizacji przedsięwzięcia będą trwały do 60
dni,
wydanie opinii co do zakresu raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko -
do 14 dni,
wydanie postanowienia określającego zakres raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia
na środowisko -do 30 dni.

Szkopuł w tym, że postępowania środowiskowe są bardzo skomplikowane i urzędnicy już
dziś otwarcie mówią, iż nie zdołają dotrzymać terminów. Ponieważ mają one charakter
instrukcyjny, przeto najprawdopodobniej uzyskiwanie decyzji nadal będzie trwało
miesiącami (nie licząc czasu na sporządzenie raportu), zwłaszcza że trzeba wysyłać
dokumenty do opiniowania.

Przyspieszyć procedurę może natomiast zdyscyplinowanie organizacji ekologicznych. Będą
one mogły składać swoje uwagi tylko w ciągu 21 dni (liczonych od podania do publicznej
wiadomości informacji o wniosku o wydanie decyzji). Poza tym razem z wnioskami ekolodzy
muszą zgłosić chęć uczestniczenia w postępowaniu -w przeciwnym razie ich wnioski nie
zostaną rozpatrzone lub nie zostaną dopuszczeni do postępowania.

Do tej pory decyzja środowiskowa była ważna przez dwa lata. Jej obowiązywanie można było
wprawdzie przedłużyć o kolejne dwa, ale tylko jeśli inwestycja była prowadzona etapami i
nie zmieniały się uwarunkowania ani środowiskowe, ani techniczne.
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Nowelizacja stanowi, że w każdym wypadku decyzja środowiskowa będzie
obowiązywała cztery lata. Przewiduje ponadto ułatwienia dla inwestycji drogowych. W
wypadku przebudowy drogi przebiegającej przez kilka województw wystarczy jedna decyzja
środowiskowa. Trudniej natomiast będzie tym inwestorom, których projekty mogą
oddziaływać na obszary Natura 2000.
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